146  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.427 Segunda-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 2025

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JURUTI

.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2025
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de combustível (diesel
comum, diesel s10 e gasolina comum) para serem usados na implantação
e manutenção da unidade de conservação de proteção integral refúgio de
vida silvestre lago mole no município de Juruti/PA, conforme convenio nº
001/2025, celebrado entre o município de Juruti e o Instituto de Desen-
volvimento Florestal e da Biodiversidade do Estado do Pará - IDEFLOR,
em atendimento a Secretaria de Meio Ambiente. Abertura: 24/11/2025 às
10:00hs. a retirada dos editais e seus anexos encontram-se disponíveis
pelo site www.bnc.org.br e no mural de licitações do TCM/PA. informações:
e-mail: cpljuruti2021@gmail.com
Juruti/PA, 07 de novembro de 2025.
NAYME LOPES DOLZANE DO COUTO
Secretária Municipal de Meio Ambiente

Protocolo: 1266079
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2025

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de uma caminhonete ca-
bine dupla 4x4, uma lancha casco de alumínio com motor 115hp e um
quadriciclo, para serem usados na implantação e manutenção da unidade
de conservação de proteção integral refúgio de vida silvestre lago mole no
município de Juruti/PA, conforme convenio nº 001/2025, celebrado entre
o município de Juruti e o Instituto de Desenvolvimento Florestal e da Bio-
diversidade do Estado do Pará - IDEFLOR, em atendimento a Secretaria de
Meio Ambiente. Abertura: 24/11/2025 às 14:00hs. A retirada dos editais e
seus anexos encontram-se disponíveis pelo site www.bnc.org.br e no mural
de licitações do TCM/PA. Informações: e-mail: cpljuruti2021@gmail.com
Juruti/PA, 07 de novembro de 2025.
NAYME LOPES DOLZANE DO COUTO
Secretária Municipal de Meio Ambiente

Protocolo: 1266090
Protocolo: 1266087

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARAPANIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 010/2025
OBJETO: AQUISIÇAO DE RECARGAS DE BOTIJÔES DE GÁS LIQUEFEITO
DE PETRÓLEO - GPL 13 KG E VASILHAMES GÁS 13K. SESSÃO PÚBLICA:
18/11/2025 às 09:00h, horário de Brasília. Edital disponível em: www.por-
taldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail: cplmarapanim2021@
gmail.com.
CLEITON ANDERSON FERREIRA DIAS
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 1266091

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MUANÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 23/2025

A Prefeitura Municipal de Muaná, por intermédio do Departamento Licita-
ções e Contratos, torna público que realizará Licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico SRP nº 23/2025, tendo como OBJETO: REGISTRO DE PRE-
ÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE TERRAPLANAGEM EM VIAS
PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE MUANÁ - PA. SESSÃO PÚBLICA: 25/11/2025
às 09:00h, horário de Brasília. Edital disponível em: www.portaldecom-
praspublicas.com.br. Informações e-mail: muanalicitacao@gmail.com
MARCOS PAULO BARBOSA PANTOJA
ORDENADOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2025

A Prefeitura Municipal de Muaná, por intermédio do Departamento Lici-
tações e Contratos, torna público que realizará Licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 24/2025, tendo como OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DOS VEÍ-
CULOS LEVES E PESADOS, LANCHAS E VOADEIRAS PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ. SESSÃO PÚBLICA:
25/11/2025 às 11:00h, horário de Brasília. Edital disponível em: www.
portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail: muanalicitacao@
gmail.com
MARCOS PAULO BARBOSA PANTOJA
ORDENADOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 25/2025

A Prefeitura Municipal de Muaná, por intermédio do Departamento Licita-
ções e Contratos, torna público que realizará Licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico SRP nº 25/2025, tendo como OBJETO: REGISTRO DE PRE-
ÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRI-
CO, HIDRÁULICO E PINTURA. SESSÃO PÚBLICA: 21/11/2025 às 09:00h,
horário de Brasília. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.
com.br. Informações e-mail: muanalicitacao@gmail.com
MARCOS PAULO BARBOSA PANTOJA
ORDENADOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2025

A Prefeitura Municipal de Muaná, por intermédio do Departamento Lici-
tações e Contratos, torna público que realizará Licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 26/2025, tendo como OBJETO: AQUISIÇÃO DE LU-
BRIFICANTES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DE MUANÁ. SESSÃO PÚBLICA: 21/11/2025 às 11:00h, ho-
rário de Brasília. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.
br. Informações e-mail: muanalicitacao@gmail.com
MARCOS PAULO BARBOSA PANTOJA
ORDENADOR

Protocolo: 1266092

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.2025-PMNI - SRP.

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Nova Ipixuna – PA, através da Comissão de Contratações,
torna público, a realização de Registro de Preços através do Pregão Ele-
trônico nº 22.2025-PMNI-SRP. Processo Administrativo nº 132/2025. Tipo:
menor preço por item, ampla concorrência, modo de disputa aberto, pro-
cesso por inversão de fase que tem por objeto: registro de preços para
aquisições futuras e parceladas de material elétrico, ferramentas e equi-
pamentos de proteção individual (epis) para manutenção e expansão das
instalações elétricas prediais e de apoio das secretarias municipais de Nova
Ipixuna-Pa.
Recebimento das Propostas: até às 18h00min do dia 21/11/2025 e Aber-
tura da Sessão Pública: dia 24/11/2025 às 09h00min, horário de Brasília,
no portal: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Edital e anexos disponíveis em: www.novaipixuna.pa.gov.br; www.portal-
decompraspublicas. com.br; Mural de Licitações do TCM/PA: https://www.
tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes; Portal Nacional de Contratações Públi-
cas. Legislação: Lei Federal nº 14.133/2021 e respectivas alterações; De-
creto Municipal nº 797/2024 e demais legislações aplicáveis. Informações
pelo e-mail: cpc.pmni2025@gmail.com.
NOVA IPIXUNA – PA, 07 de novembro de 2025.
Jeanile Sousa Nogueira
Dir. de Depar. de Aplicação e Controle

Protocolo: 1265917

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

ATO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025-00058-SRP-PMP. Objeto: “Aquisição de
equipamentos hospitalares e materiais hospitalares, objetivando atender a
Secretaria Municipal de Saúde de Paragominas e seus programas, Hospital
Municipal e Unidade de Pronto Atendimento - UPA”. Data de Abertura:
25/11/2025 às 9h. A retirada do edital deverá ser efetuada via internet,
no site: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ ou de segunda a
sexta-feira, das 8h às 12h e das 14h às 18h, na sede da PMP, sito na
Rua do Contorno, 1212 - Centro. Paragominas - PA. 06/11/2025. Milcilene
Nascimento dos Santos - Pregoeira - PORTARIA Nº 050/2025- GPP.
ASS Milcilene Nascimento dos Santos
CAR Pregoeira

Protocolo: 1266093

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20250511

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8.2025-002PMP
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O): BRINGEL COMERCIO E TRANSPORTE DE GAS LTDA
OBJETO: Aquisição de gás liquefeito de petróleo GLP (gás de cozinha),
de forma continuada acondicionado em vasilhames de P - 13 de 13kg e P

http://www.bnc.org.br/
mailto:cpljuruti2021@gmail.com
http://www.bnc.org.br/
mailto:cpljuruti2021@gmail.com
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
mailto:cplmarapanim2021@gmail.com
mailto:cplmarapanim2021@gmail.com
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
mailto:cpc.pmni2025@gmail.com